
 

AREA SERVIZI PER LA RICERCA 

Ufficio Formazione per la Ricerca 

Responsabile dell’area: Sandra Salvador  

Responsabile del procedimento: Sandra Salvador 

Compilatore del procedimento: Raffaella Medeot 
 

 

 
 
Numero, data e protocollo della registrazione 

 

 

OGGETTO:  Ammissione della dott.ssa Erna Tintor al 40° ciclo (a.a. 2024/2025) del corso di dottorato 
di ricerca in Medicina Molecolare con sede amministrativa presso il Dipartimento di 
Medicina dell’Università degli Studi di Udine. Tematica di ricerca: Study of NO 
conjugate photoactivable compounds for simultaneous oxidative stress-triggered 
cellular imaging and photodynamic therapy - Progetto di riferimento: “Advanced 
Engineering of Nitric Oxide Based Therapeutics for Triple Negative Breast Cancer 
Training Network” - NO-CANCER-NET - EU MSCA Doctoral Network Grant n. 101119873 
(CUP G23C23002100006) – Referente: prof.ssa Valentina Rapozzi. 

 

 

IL RETTORE  

 

 

VISTA la Legge n. 210 del 3 luglio 1998, in particolare l’art. 4, in materia di dottorato di ricerca; 

VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, in particolare l’art. 19, in materia di dottorato di ricerca 
e l’art. 22 in materia di assegni di ricerca (nel testo previgente al D.L. 30 aprile 2022, n. 36, 
convertito con modificazioni dalla L. 29 giugno 2022, n. 79); 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 226 del 14 dicembre 2021 “Regolamento recante modalità di 

accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato 

da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il Regolamento interno per i Corsi di Dottorato di ricerca dell’Università degli Studi di Udine 

emanato con Decreto Rettorale n. 265 dell’11 marzo 2022; 

VISTO il Regolamento interno per il conferimento di assegni di ricerca ex legge 30 dicembre 2010 n. 

240, in particolare l’art. 11 bis, emanato con Decreto Rettorale n. 182 del 31 marzo 2021; 

VISTA l’art. 14, comma 6-quaterdecies, del D.L. 30 aprile 2022, n. 36, come convertito con 
modificazioni dalla Legge 29 giugno 2022, n. 79 “Conversione in legge, con modificazioni, del 
Decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, recante ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”, così come da ultimo modificato dall’art. 15 del D.L. 
31 maggio 2024, n. 71, che prevede che le Università possano indire procedure per il 
conferimento di assegni di ricerca fino al 31 dicembre 2024; 

FATTA SALVA  la valutazione favorevole espressa dall’ANVUR in merito al corso di dottorato di ricerca in 

Medicina Molecolare, 40° ciclo; 

CONSIDERATO  che il Dipartimento di Medicina dell’Università degli Studi di Udine partecipa al Progetto: 
“Advanced Engineering of Nitric Oxide Based Therapeutics for Triple Negative Breast Cancer 
Training Network” - NO-CANCER-NET - EU MSCA Doctoral Network Grant n. 101119873 
(CUP G23C23002100006) – referente: prof.ssa Valentina Rapozzi; 

CONSIDERATO  che nell’ambito del progetto sopraccitato è prevista l’attivazione di una posizione dottorale 

presso l’Università degli Studi di Udine con attribuzione di un assegno di ricerca (art. 22 L. 

240/2010, nel testo previgente al D.L. 30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni dalla 

L. 29 giugno 2022, n. 79) in merito alla tematica "Study of NO conjugate photoactivable 

compounds for simultaneous oxidative stress-triggered cellular imaging and photodynamic 

therapy”; 

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento interno sopraccitato; possono iscriversi ai corsi di 

dottorato “i soggetti individuati in seguito a procedure di selezione previste nell’ambito di 

accordi o programmi di ricerca internazionali a cui l’Università partecipa in veste di 

Coordinatore o partner di durata non inferiore al Corso di dottorato. L’iscrizione avviene previo 



 

AREA SERVIZI PER LA RICERCA 

Ufficio Formazione per la Ricerca 

Responsabile dell’area: Sandra Salvador  

Responsabile del procedimento: Sandra Salvador 

Compilatore del procedimento: Raffaella Medeot 
 

 

parere favorevole del Collegio dei Docenti del Corso interessato, fatta salva la verifica del 

possesso dei requisiti di ammissibilità del candidato …”; 

VISTA la documentazione tramessa dalla commissione di selezione costituita nell’ambito del progetto 

NO-CANCER-NET - EU MSCA Doctoral Network Grant n. 101119873; 

VISTO che, nella prima seduta utile, il Collegio dei Docenti del corso di dottorato di ricerca in Medicina 

Molecolare dovrà comunque esprimersi in merito all’ammissione del candidato vincitore della 

selezione sopra citata, come da Regolamento interno sopraccitato; 

CONSTATATA la regolarità degli atti; 

 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 
 
Di approvare l’ammissione della dott.ssa Erna Tintor (nata a Zagabria – Croazia – il 28 febbraio 1999) al corso di 
dottorato di ricerca in Medicina Molecolare (40° ciclo). previo parere favorevole del Collegio Docenti interessato ai 
sensi dell’art. 13 c. 6 del Regolamento interno per i Corsi di Dottorato di ricerca.  
 
La dott.ssa Erna Tintor beneficerà di un assegno di ricerca di cui all’art. 22 della L. 240/2010 (nel testo previgente 
al D.L. 30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni dalla L. 29 giugno 2022, n. 79), nel rispetto delle 
disposizioni normative, del Regolamento interno in materia e del progetto citati in premessa.  
 
L’ammissione è comunque con riserva in quanto la dott.ssa. Erna Tintor dovrà presentare agli uffici competenti 
dell’Ateneo uno dei seguenti documenti: 

- Diploma Supplement in inglese rilasciato dall’Università competente; 

- “Attestato di corrispondenza ARDI e Attestato di verifica del titolo estero” rilasciati da CIMEA (Centro di 

Informazione sulla Mobilità e le Equivalenze Accademiche). L’attestato di verifica viene rilasciato tramite il 

servizio «diplome» all’indirizzo https://cimea.diplo-me.eu/udine/#/auth/login 

 
Art. 2 

 
Dalla data di pubblicazione del presente decreto all’albo ufficiale dell’Università degli Studi di Udine decorrono i 
termini per eventuali impugnative, mediante ricorso straordinario al Presidente della Repubblica o ricorso 
giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale del Friuli Venezia Giulia. 
 
 

Il Rettore 

prof. Roberto Pinton 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

https://cimea.diplo-me.eu/udine/#/auth/login

		2024-06-12T10:35:54+0200
	IT
	Di Silverio Massimo


		2024-06-12T12:11:44+0200
	IT
	PINTON ROBERTO




